
ZPRAVODAJ 2. KOLA DRUŽSTEV JUNIOREK A DOROSTENEK 

 

 

Druhé kolo družstev juniorek a dorostenek proběhlo 29.8. v Třinci. Bohužel "koronavirová" doba, 

místo konání (nakažený kraj) a termín (týden před MČR) způsobily to, že jsme odjížděli na toto 

kolo ve stavech - 9 dorostenek, 7 juniorek "B" a v naší hlavní kategorii, juniorek "A", pouze se 13-ti 

děvčaty startující jen ve 29 startech!!! Naše obavy naštěstí pominuly, když jsme zjistili stavy 

ostatních družstev :-) 

Přesto bych chtěl vyzdvihnout závodnice, které startovaly již v obou kolech a nastoupily ve dvou 

nebo třech disciplínách, aby svými body pomohly svým družstvům a moc jim poděkovat! 

V dorostenkách jsou to Marta Kurachová, Natálie Křížková a Veronika Šímová. V juniorkách "B" 

Klára Jelínková a Andrea Bartoňková a v naší TOP kategorii juniorek "A" potom Eliška 

Zahradníčková, Lucie Nedvědová, Kristýna Všetečková, Aneta Kühwegová, Klára Bažoutová a 

Lucie Sedláčková. 

 

V celkovém součtu se nám podařilo nakonec opět suverénně zvítězit v kategorii juniorek součtem 

203 bodů, před druhou Opavou (146) a třetí Olomoucí (131). Naše "B" družstvo získalo 62 bodů a 

skončilo sedmé. Velmi oslabené družstvo dorostenek zopakovalo minulé čtvrté místo, tentokráte 

ziskem pouze 78 bodů (o 1 bod před pátými). 

 

Před posledním kolem jsou počty jasné. Pro vítězství "A" juniorek nám bude stačit i třetí místo, ale 

věřím, že i v posledním kole nepadneme a nachystáme se tak pro finálové klání do Opavy bez 

"ztráty kytičky". Dorostenky zkusí udržet čtvrtou pozici, popřípadě v plné sestavě bychom mohli 

zaútočit na dílčí medailové postavení v posledním kole. 

 

Finále MČR juniorek se bude konat týden po posledním kole a to 3.10. v Opavě. Finálová 

sestava bude nachystaná v neděli po posledním kole (26.9.), i vzhledem k tomu, že v sobotu 

26.9.probíhá finále Čech juniorek a my budeme vědět, kdo postoupil, abychom se na finále 

mohli připravit. Sestava bude tvořena závodnicemi, které vzhledem k soupeřům, jsou 

schopny co nejvíce bodovat v jedné disciplíně, nebo bodovat v každé nastoupené disciplíně, 

popř. doplněna a další dle výsledků v sezóně.  
 

Všem přeji úspěšnou reprezentaci svých klubů v individuálním MČR příští víkend v Ostravě! 

 

2. kolo: 

 

Nejvíce bodující atletky v tomto kole byly v juniorkách Eliška Zahradníčková (28 b.), Klára 

Bažoutová (27 b.) a Lucie Nedvědová (20 b.) a v dorostenkách Marta Kurachová (24 b.), Natálie 

Křížková (18 b.) a Veronika Šímová (16 b.) 

 

Individuálně ve svých disciplínách byly mezi prvními třemi: 

 

Jky 

1. místo - Zahradníčková (koule, disk), Koláčková (1500m), Krajčová (kladivo), Sedláčková 

(výška) a Zabloudilová E. (3000m) 

2. místo - 3x Bažoutová (100m př, dálka, koule), Kalincová (400m př), Nedvědová L. (výška), 

Vallová (oštěp) a Valová (1500m)  

3. místo - Horváthová (výška), Všetečková (100m př), a Jelínková (koule) 

 

Dky 

1. místo - Křížková (100m př) a Šímová (400m) 

2. místo - Kurachová (koule) 

3. místo - Kurachová (disk) 



Bodování juniorky "A"  1.disc 2.disc 3.disc 2.kolo celkem  celkem 
1. Zahradníčková Eliška  11 11 9  28  59 

2. Bažoutová Klára   9 9 9  27  44 

3. Nedvědová Lucie   9 7 4  20  38 

4. Kühwegová Aneta   6 6 6  18  37,75 

5. Sedláčková Lucie   11 6   17  32 

6. Všetečková Kristýna  8 4 0  12  23,75 

7. Horváthová Michaela  8    8  22 

8. Hluší Natálie   6 4   10  21 

9. Forster Viktoria           -  19 

10. Nedvědová Veronika      -  18,75 

11. Hanuliaková Petra      -  18 

12. Krajčová Eliška   11 7   18  18 

13. Vallová Veronika   9 6   15  15 

14. Koláčková Adéla   11 1   12  12 

15. Koktavá Ivana       -  11 

16. Kalincová Anna   9 2   11  11 

18. Štoudková Pavla       -  10,75 

19. Sádlová Adéla       -  9 

20. Půstová Šárka       -  7  

21. Dlabajová Kateřina  7    7  7 

 

Bodování juniorky "B"  1.disc 2.disc 3.disc 2.kolo celkem  celkem 
1. Jelínková Klára   8 7 5  20  34 

2. Bartoňková Andrea   4 4 1  9  15 

3. Popelková Veronika      -  11 

4. Zabloudilová Eva   11 0   11  11 

5. Doležalová Dagmar  6    6  10 

6. Valová Silvie   9    9  9 

7. Hájková Hana       -  8 

8. Kolegarová Aneta   0 0   0  8 

9. Němčanská Tereza   5 2   7  8 

10. Holá Karolína       -  0 

 

Bodování dorostenky  1.disc 2.disc 3.disc 2.kolo celkem  celkem 
1. Kurachová Marta   9 8 7  24  50 

2. Křížková Natálie   11 7   18  34,25 

3. Blažková Hana       -  33 

4. Šímová Veronika   11 5   16  30,2 

5. Paťavová Natálie       -  15 

6. Svobodová Barbora  5 4   9  14,25 

7. Melíšková Liana       -  13 

8. Pijáková Tereza       -  9,25 

9.. Valová Aneta       -  8 

10. Hutárková Veronika  6 0   6  6 

11. Lorenzová Monika  3    3  3 

12. Teplá Adéla   1 1   2  2 

13. Kielarová Hana       -  0 

14. Rusmanová Klára       -  0 

15. Knoflíčková Veronika      -  0 

16. Jelínková Andrea   0    0  0 

17. Rubášová Beáta   0    0  0 

 



Třetí kolo se koná v sobotu 26.9. v Břeclavi, týden poté následně MČR (3.10.) Proto vám opět zašlu 

potřebné informace k poslednímu kolu cca 14 dní předem. Disciplíny nechám na vás a vašich 

trenérech, pokud někdo startovat nebude, dejte mi vědět dopředu. Co se týká ubytování a cesty do 

Břeclavi, vše potřebné bude v mailech v informacích před třetím kolem. 

 

Ještě jednou všem děkuji za vystoupení ve druhém kole a již teď se těším na poslední kolo 

moravské skupiny a vaše výsledky :-) 

 

GRATULUJEME A DĚKUJEME! 

„VZHŮRU BRNO" 

 

V Brně dne 30.8.2020       Lukáš Klíma - vedoucí družstev 

 

 


